№ 3166 от 11.12.2012 г. Об обеспечении доведения средней заработной
платы педагогических работников МДОУ и МОУДОД «ДХШ «Дружба»

до средней заработной платы работников в сфере общего образования Курской области.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», письмом администрации Курской области от 12.11.2012 № 02-28/1081, с Уставом города Железногорска Курской области, в целях повышения уровня заработной платы и социальной поддержки педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Железногорска и дошкольного отделения МОУДОД «ДХШ «Дружба», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 1 декабря 2012 довести среднюю заработную плату педагогических  работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Железногорска и дошкольного отделения МОУДОД «ДХШ «Дружба», подведомственного управлению культуры администрации города Железногорска, до декабрьского прогнозного значения размера средней заработной платы работников общего образования в регионе – 13664 рубля;
2. Управлению образования администрации города Железногорска (Н.А. Калашников) и управлению культуры администрации города Железногорска  (А.Д. Гречкосей) обеспечить исполнение пункта 1 настоящего  постановления:

- в декабре 2012 года за счет оптимизации расходных обязательств, предусмотренных бюджетной росписью главных распорядителей бюджетных средств;
- перераспределить предельные объемы бюджетного финансирования на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов с учетом пункта 1 настоящего постановления.

          3. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска (В.И. Стекачев) осуществить финансирование расходных обязательств, в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Железногорска.
          4.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2012 года.
Глава города

                    В.И. Солнцев
исп.:  Крепачёва Т.И.
тел.: 2-42-53